155 4. Cum te matris utero natura produxit, nudum rebus omnibus inopemque suscepi, meis opibus foui et, quod te nunc impatientem nostri facit, fauore prona indulgentius educaui, omnium quae mei iuris sunt affluentia et splendore circumdedi.

160 **CUM TE:** o Boeti *Bd* | improperat bona, quae ei contulerat *Va*.

UTERO: ex *Fd Ka Ld Vf* | de *Eb Lh Mb* | ab *Bd Pq* | natiuitate *Ta*.

PRODUXIT: protulit *Mj* | emisit *Vd* | misit *Ta* | edidit *Lh* | profluxeris *Lh* | foras misit *Lh Pd To* | foras emisit *Ld* | edidit in lucem *Eb Ka*.

165 **NUDUM:** te *Ld Pb* | exspoliatum *Ap (Cc) Cg Ck Ct Er Fb Ge Lh Pb Pn Pq Ps Pt Vc* | inopem *Vf* | nihil habentem *Lh Ta*.

REBUS: temporalibus *Ap* | auxiliis *Ld* | quare *Af*.

INOPEMQUE: nihil habentem *Fd Ld Pt Vf* | pauperem *Vd* | indigentem *Eb Ka Lh* | Ops antiquitus dicebatur opulentus, unde inops. *Mf* | Ops antiqui dicebant opulentum, unde inops. *Ec Gc Ka Lh* | Inops dicitur qui plus debet quam teneat. *Va* | Inops dicitur qui plus debet quam possidet. *To*.

170 **SUSCEPI:** te *Ap Pb Pn Ps Vd* | ego *Ld* | quasi alumnum *Lh Ta*.

MEIS: et *Ef* | et ego *Mb* | non tuis *Lh Ta*.

OPIBUS: consiliis *Ap* | diuitiis *Fd Ld Pt* | alimentis *Eb Ec Gc Ka Lh*.

175 **FOUI:** alui *Fd Ld Vf* | nutriui *Eb Fc Ga Ka Lh Mf Mj Na Pt Ta To Vd* | enutriui *Ed Px* | te nutriui *Mb Pq* | manducaui *Eb* | educaui *Lh*.

QUOD: hoc *Bd Eb Ec Ga Gc* | illud *To* | quae res *On* | et hoc est illud *Fc* | quia te alui *Fd Vf* | quod contra me causares *Pd* | quod contra nos causaris *Cg* | uidelicet quod contra nos causaris *Pc Pk Pp* | quod contra nos causaris, ueluti de tuis bonis *Er* | quod contra nos causaris, ueluti de bonis, quae tibi contulimus *Ap Ck Ge Lh Pb Pn Ps Vc* | Quia uidelicet te plus omnibus honorauit, ideo nunc magis causaris. *Vd* | quia erga nos impatiens es, ut non uis allata sustinere, quae unoquoque indubitanter eueniunt *Ec Gc Ka* | Illud \est/ quod tu nunc causaris contra me, quia alui te. *Ld* | quae res, quia quod contra nos causaris, ueluti de tuis bonis *Fb*.

137 harum] harsi *Vd*. 140 iudicaueris] iudiueris *Lh*. 179 causaris] ueloci *Ap*. | de] et de *Lh Vc*. contulimus] conferimus \uel contulimus/ *Ps*. 181 unoquoque] unicuique *Ec Gc*.

II prosa ii

185 **IMPATIENTEM:** instabilem *Eb Ka Mh* | irascentem *Lh Ta* | impatiens illius rei *Va* | impatiens illius rei, quia nullam potes habere pacem erga me *Vb* | quia nescis nos pati *Ga Na To Vh* | quod nescis nos pati, ut nunc sumus *Ed Mj Pm* | quod tam impatiens es, quod nescis pati, ut nunc sumus *Ec Gc Ka*.